
U0308 

O R I G I N A L E 

 
COMUNE DI  PRATO SESIA   PROVINCIA DI NOVARA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.62  delib. 
data 13.5.09 
N.  prot. gen. 
data 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL 
CONSIGLIO PROVINCIALE IN DATA  6 E 7 GIUGNO 2009. 

         Ripartizione ed assegnazione degli spazi p er le affissioni 
                    di propaganda indiretta.  

 
 L'anno duemila nove    il giorno  tredici    del 

mese di maggio 
alle ore 18 , nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

Presenti  Assenti 
 
SINDACO:  ROSSI Simonetta          x 
 
ASSESSORI:  MANUELLI Gianni          x 
   MANUELLI Marino          x 
   ASIETTI Franco          x 
   FERRARA Enzo          x  
 
 
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Signor: Bossi Dr.ssa Paola 
 Il Presidente Signor  RossiI Simonetta 
in qualità di  Sindaco 
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'argomento di cui all'oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
Vista la seguente proposta di delibera del(1)   : 
 “Richiamata la propria precedente deliberazione n.   52 , in data 4.5.09 
con la quale vennero stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte 
di coloro  
che partecipano indirettamente alla competizione elettorale per l'elezione del DEL PRESIDENTE 
DELLA PROVINCIA  E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE; 
 Vista la propria odierna deliberazione n. 61  , con la quale sono stati assegnati 
gli spazi per la propaganda diretta; 
 Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi di cui sopra; 
 Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

D E L I B E R A  
1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in n.

 sezioni aventi le dimensioni di ml. 4 di base per ml. 1,00 di altezza, provvedendo alla 
numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto; 

 
 



U0308 

2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue: 
A S S E G N A T A R I O N. 

della 
sezione COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE 

RAPPRESENTATA INDIRIZZO 
Collegio 

(2) 

 
1 
 

 
 

2 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
5 
 
6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
 
 
9 

 
 

 
Ciaramella Stefano 
Ferrullo Mario 
Barberis Marcello 
 
Valotti Giuseppe 
Arnaud Ugo 
Giani Laura 
Cristallini Franca 
Maroni Vittorio 
Freguglia Flavio 
 
Merlin Tatiana 
Basso M. Teresa 
Fazio Fabio 
Barioni Lorenzo 
Nicola Federico 
Cremona Giuseppe 
Ferrigato Riccardo 
Ferrari Mariangela 
Paladini Sara 
 
Tognetti Renzo 
Tognetti Renzo 
 
Franchino Sara 
 
Calza Davide 
Guasco Edoardo 
 
Vercelli Francesco 
 
 
Bolzoni Mauro 
Fonzo Nicola 
Omodei Salè Enrico 
 
 
Apostolo Mario 
Pozzella Andrea 
Martinelli Vincenzo 

 
Comitato Tricolore Italiani nel mondo 
Associazione Cattolica Eco 
Popolo della libertà Giovani 
 
Il collare verde 
Padania Bella 
Ass. Donne Padane 
Ass. Orsetti Padani 
Ass. Padaniambiente 
Ass. Culturale Roberto Ronchi 
 
Ass. Sinistra Ecologista 
Più donne più 
Ass. Aequa 
Acli Terra 
Gioventù Federal. Europea 
Ass. Pop. Novara 
Giovani democr. 
Formazione PD 
Piemonte Democratico 
 
Orizzonti Nuovi 
Giovani Italia dei Valori 
 
Assoc. L.U.P.I. 
 
Ass. Natura Nostra 
Ass. Generazione Ecologista 
 
Ass. Culturale il Triangolo 
 
 
Ecologisti Uniti a Sinistra 
Sinistra Democratica Soc. Europeo 
Movim. per la Sinistra 
 
 
PDCI Tv 
Feder. Giovani Comunisti Italiani 
Ass. Punto Critico 

 
Popolo delle libertà  
P.zza Martiri 5 
Novara 
 
 
Lega Nord Piemont 
Viale Dante 19 
Novara 
 
 
 
 
Partito Democratico 
Via Tornelli 8 
28100 Novara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Italia dei Valori –Lista Di 
Pietro- Novara 
 
Partito Pensionati 
 
Lega diritti del Malato 
Varallo Pombia 
 
Democrazia Cristiana 
San Mauro Torinese 
 
 
Sinistra Democratica 
Viale Dante 
Novara 
 
 
 
PDCI 
Via Mossotti 8 
Novara 

 

 
  Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 
sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 
 
  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A  
di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

L A   G I U N T A  
  Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
  Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. 
n. 267/2000. 
 



U0308 

 Il presente verbale viene così sottoscritto: 
           IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 
              

 
 
 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 lì, 16.5.09         IL SEGRETARIO 
              

 
E S E C U T I V I T À 

 La presente deliberazione, divenuta esecutiva in data 26.5.09  
 essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 
 lì,           IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
(1) Indicare l'ufficio proponente. 
(2) Depennare se non ricorre il caso. 


